
FORBES

OBSAH — DUBEN 2014

44 ÍE

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
O Česku a jeho miliardářích.

FORBES FOCUS
18 I MOŽNÁ PŘIJEDE IJÁGR

MICHAEL MAREŠ
Petr Kellner může na 02 aréně sfouknout deset 
svíček. I když o ni nijak zvlášť nestál, teď se mu 

může hodit.

26 I MAZANÝ DOMINÁTOR
MICHAEL MAREŠ

Dominik Hašek se nebojí Coca-Coly ani Red 
Bullu a přichází s novým drinkem.

* 301 SKUTEK (NE)UTEK
Na konci roku jsme se zeptali šesti podnikatelů 

na jejich předsevzetí. Jaké jsou výsledky?

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

DUBEN 2014 FORBES I 3



FORBES

OBSAH — DUBEN 2014

32 I VIRTUÁLNĚ PO ČESKU
MICHAEL MAREŠ

Proč se Seznamu vyplatí do služby Panorama 
vrazit desítky milionů, které se nemusí vrátit?

34 I ŽIVOTY TĚCH DRUHÝCH. V KINĚ
IRENA ČÁROVÁ

David Fincher chystá nový film o Stevu Jobsovi, 
žebříčky bourá Vlk z Wall Street. Jak v kině 

vydělávají životopisné filmy?

38 I HLAD PO (DOBRÉM) JÍDLE
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, JIŘÍ NÁDOBA

Čtyři příběhy o tom, že s potravinami to 
v Česku není taková katastrofa.

COVERSTORY

441 JÁ NEJSEM JÁ
PETR ŠIMŮNEK, JAROSLAV MAŠEK

Velmi osobní rozhovor o tom, že ve 30 je 
člověk jiný než v 50. Jak se změnil Pavel Tykač, 

podnikatel s pověstí žraloka?

4  1 FORBES DUBEN 2014



FORBES

OBSAH — DUBEN 2014

MILIARDÁŘI
60 I TOP 50 A JEJICH MAPA SVĚTA

KARINA FRAŇKOVÁ
Dnes už nezáleží na tom, kde se kdo narodí. 

Zbohatnout se dá na všech kontinentech. 
Kromě Antarktidy žijí miliardáři všude.

62 I OLIGARCHA MEZI KREMLEM 
A ZÁPADEM 
KATJA SOLDAK

S příchodem ruských jednotek se druhý 
nejbohatší muž Ukrajiny Viktor Pinčuk musí 

rozhodnout, zda zvolí srdce, nebo rozum.

PODNIKATEL
68 I ŽIDLE, SEX A ROKENROL

IRENA ČÁROVÁ
Příběh bystrické fabriky TON začal už před 

150 lety. Dnes patří Milanu Dostalíkovi.
A na jejích židlích se sedí už i v sídle 

Microsoftu v Silicon Valley.

STRATEGIE
76 I LINKA PAŘÍŽ-KELLNER-PRAHA

JAROSLAV MAŠEK
Šéf Société Générale Frédéric Oudéa je stále 

šťastnější z akvizice Komerční banky. Na 
dividendách už získal 49 miliard.

INVESTICE
80 I KORUNA ČTVRT ROKU POTÉ

PETR ŽABŽA
Po oslabení koruny vypukla v Česku panika. 
Investoři vyčkávali. Dnes je většina z nich 

bohatší.

82 I POJIŠŤOVNA ŠTĚSTÍ
LUBOMÍR LÍZAL

Některé finanční domy lákají klienty na víc 
než atraktivně úročené vklady. Není ale kouře 

bez ohně.

84 I TI(Y)KÁNÍ NA SOCIÁLNÍCH 
SÍTÍCH

MARTIN BURDA
Facebook, Twitter a další. Používáme je 

všichni. Jsou dnes ale vůbec dobrou investicí?

TECHNOLOGIE
92 I HALÓ! TADY WHATSAPP

PARMY OLSON
Jan Koum a příběh největšího kontraktu 

století v oboru technologií.

100 I TO VŠECHNO ODNESL ČAS...
JAN BERÁNEK

Jak vypadal český internetový svět předtím, 
než přišel Facebook?

6 I FORBES DUBEN 2014



FORBES

OBSAH — DUBEN 2014

106 I ČEKÁM NA SIGNÁL 4G
ONDŘEJ MALÝ

Češi začínají na mobilech poznávat, jak 
rychle sviští vysokorychlostní internet. M ůže 
4G zm ěnit život i malým a velkým firmám?

108 I MYSLITEL
MICHAEL MAREŠ

Chris Griffiths je evangelistou myšlenkových 
map. A radí největším firmám světa, jak být 

lepší a kreativnější.

FORBES LIFE
118 I FRANZ JOSEF REVIVAL

JIŘÍ NÁDOBA
Jak poeta z Těšínská v Karlině zachraňuje 

„autentické“ rakousko-uherské víno.

122 I BÝT COOL JAKO MR. BEAN
MICHAEL MAREŠ

Mini slaví 55. narozeniny a my testovali 
nej novější verzi této britské ikony.

126 I VELIKONOČNÍ UMĚNÍ
KATEŘINA HÝLOVÁ

Svátky jara jsou příležitostí, jak ochutnat 
sladké speciality těch nej lepších.


